DECRETO Nº 6240/25, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE SOCIAL DO FUNDO
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO DE SANTA ROSA DE VITERBO – CONSELHO DO
FUNDEB, CONSTITUÍDO PELO DECRETO Nº 5666/22.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei e, com fundamento no art. 2º, da Lei Municipal
3110/07, de 27 de junho de 2007, alterado pela Lei Municipal de nº 3458, de 28 de outubro de
2009 e,

DECRETA:

Art. 1° Fica alterado o membro representante do Conselho Tutelar no Conselho

Municipal de Acompanhamento de Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação de Santa Rosa de Viterbo
– Conselho do FUNDEB, constituído pelo Decreto nº 5666/22, com vigência até 31/12/2026,
passando a ser composto conforme segue:

Representantes do Poder Executivo Municipal
Titular: Fabiana Ornélia Fernandez Queiroz Baruco
Suplente: Andrea Rose Silva

Titular: Aparecida Benedita de Souza
Suplente: Leamara Adriana Porfírio

Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais
Titular: Adriana de Fátima Coelho
Suplente: Nydia Simões dos Santos

Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais
Titular: Marcelo Benedito Palmeiro
Suplente: Luciana Furtado Batista

Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas Municipais
Titular: Lígia Freire Picini
Suplente: Michela Renata de Ângelo

Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais
Titular: Janaína Eduarda Serapião Araújo
Suplente: Loyslsibe do Nascimento Martins

Titular: Cristiane Lima Feitosa Cunha
Suplente: Luana Cristina da Silva

Representantes dos Estudantes da Rede Pública Municipal
Titular: Geraldo Pereira Costa
Suplente: Paulo Vagner Duarte

Titular: Larissa Gomes de Oliveira
Suplente: Maria Clara dos Santos

Representante do Conselho Municipal de Educação
Titular: Roseli Donizeti Dias Passoni
Suplente: Mariane Gubitoso de Castro

Representante do Conselho Tutelar:
Titular: Elisabete Marques Oliveira
Suplente: Patrícia Fonseca

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

Santa Rosa de Viterbo, 12 de fevereiro de 2025.

OMAR NAGIB MOUSSA
Prefeito Municipal

                                                                            __________________________________________________________
     PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO NA MESMA DATA.

MARCELA ZERBA
Chefe do Setor Municipal de Secretaria Executiva